Таким образом, ему, который очень сожалел и раскаивался и делал добрые предложения, Блаженный Доминик, чтобы (он) мог впоследствии прекрасно исследовать свою совесть, призвал его читать Розарий Девы Марии каждый

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Marie Psalterium, nimio splendore et candore post eius mortem as modum cristalli claruerunt(").

[Fol. 141, col. d] ((DEVOTISSIMUM EXEMPLUM DE VIRTUTE PSALTERIJ VIRGINIS MARIE ET DE DISTINCTIONE QUINDECIM SIGNORUM PSALTERIJ.

Fuit in Ytalia Comes quidam (Bartholomeus nomine) potentia, vicijs, et iniquitatibus famosissimus qui semel confessus beato Dominico Ordinis Fratrum Predicatorum ibidem predicanti (solebat autem confiteri magnis viris et doctoribus, forte propter iactantiam vel quandam curiositatem, qui ei applaudentes modo quo iam faciunt confessores magnorum dominorum et principum prohdolor (fol. 142, col. a) de forefactis suis ipsum minime reprehendebant) cognovit se nunquam bene fuisse confessum. Nam non consueverat dicere alijs confessoribus nisi tantum spumam peccatorum suorum, ut multi nunc faciunt.

Beatus enim Dominicus qui hanc specialem gratiam a Deo habebat quod omnium sibi confitentium conscientias, et peccata omnia, et eorum gratias cognoscebat, sentiebat et clarissime videbat innumerabilia peccata in eius conscientia, de quibus nunquam fuerat confessus, et de quibus antea nullam faciebat sibi conscientiam.

Huic igitur compuncto valde et penitenti et bonum propositum habenti, beatus Dominicus, ut in posterum perfecte posset conscientiam suam examinare, iniunxit dicere quotidie Psalterium Virginis Marie, modo quo solebat magnis

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

serta) pro exemplari jussit, ut curaret sibi fieri pulchrum Psalterium, sive Patriloquium, cujus grossa quindecim signa essent varia, ad quae legi Pater Noster consuevit, ex quorum visu Psalterium dicendo posset totam vitam suam, et peccata revolvere, Dei gratias et beneficia recolere, Christi Incarnationem, et Passionem, Beatorum gloriam, et poenas damnatorum meditari et recogitare.

Quinque prima grossa signa primi serti debebant esse talia:

Primum variis coloribus depictum, signans ejus varia peccata, et 150 mundi peccata, et totidem poenas et miserias.

Secundum pallidum, designans mortem et 150 eius pericula.

Tertium rubeum, designans Judicium, tam particulare quam universale, et 150 ejus horribilia.

Quartum nigrum designans infernum et ejus 150 generales poenas.

Quintum aureum, designans Gloriam Paradisi, et ejus 150 gaudia generalia.

Alia autem quinque grossa signa, quae fieri curarat, pro secundo serto talia erant: